

ورزشه ایران

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران؛ احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۱۳۳ • نامبر: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- نیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰
- انتشارات: ۵ - ۸۸۵۴۸۸۹۲
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۷۵۵



عواقب شنا در رود سن

تایلر میسلا و چوک، ورزشکار سه‌گانه کانادایی که در مسابقات سه‌گانه بازی‌های المپیک پاریس شرکت کرد، پس از عبور از خط پایان و تجربه تلخ شنا در آب‌های رودخانه سن، از حال رفت. او که با زمان یک ساعت و ۴۴ دقیقه در رده نهم قرار گرفت، گفت: «آیا یک بار بالا آوردم؟ نه، بار چهار کیلومتر اول مرگبار بود و احساس بیماری و گرمای شدیدی داشتم اما هر چه در توان داشتم، گذاشتم و به کاری که انجام دادم، افتخار می‌کنم.» لازم به ذکر است که آلودگی آب‌های رود سن ورزش سه‌گانه را به خطر انداخته بود (هشدار برای باکتری E.Coli) و به همین دلیل جنجال بزرگی ایجاد شد و حتی بازی‌ها، یک روز نیز به تعویق افتاد؛ مسابقاتی که شامل ۱،۵ کیلومتر شنا در رود سن و ۴۰ کیلومتر دوچرخه‌سواری و ۱۰ کیلومتر دویدن بود و بادمای ۳۰ درجه برگزار شد.

در حاشیه

شادی به سبک رونالدو



در یک صحنه دیدنی و به یاد ماندنی، پینتادو، ورزشکار اهل اکوادور، پس از کسب مدال طلای مسابقات پیاده‌روی مردان در المپیک پاریس، با تقلید از حرکت نمادین کریستیانو رونالدو، ستاره فوتبال پرتغال خوشحالی کرد.

سلفی با اسب



عکس جانب پوشی‌های ایویا که پس از ۹۲ سال، در رشته سوارکاری برای زاین یک مدال المپیکی به ارمغان آورد و با اسبش عکس سلفی گرفت.

گرمای پاریس، رقیب المپیکی‌ها



دمای هوای پاریس بالا رفته و در روزهای اخیر به ۳۶ درجه سانتی‌گراد رسیده که این گرما ورزشکاران را به دردمانداخته است. به گزارش ایرنا، سمون بایلز، فوق‌ستاره ژیمناستیک ایالات متحده، تنها المپیکی نیست که گرمای پاریس را احساس می‌کند. بیلز قبل از فینال تیم ژیمناستیک روز سه‌شنبه از طریق اینستاگرام نوشت که مسابقه‌اش تمام شده و او در حالی باید به دهکده المپیک برگردد که با وجود گرمای بالا، آنتی‌بیوتیک کولر ندارد و آنها باید ۴۵ دقیقه، گرما را تحمل کنند. جک دربیتر، تنیس‌باز بریتانیایی هم گفت: «من چهار ماه است که در این نوع گرما بازی نکرده‌ام، واقعا سخت است. انگار یک پلیور بزرگ پوشیده‌ام، بطری‌های آبی که به بازکنان می‌دهند، خنک نمی‌ماند و شما با گرم می‌نوشید و بازی در چنین شرایطی جالب نیست.»

لیلا فرانز، تنیسور کانادایی نیز پس از شکست مقابل آنجلیک کیریز از آلمان، گرمای هوا را «یوانه‌کننده» توصیف کرد. فرانز در این باره چنین توضیح داد: «من در اسپانیا و همچنین در مانیل، جایی که هوا گرم است، تمرین کردم اما وقتی در یک مسابقه هستی، محیط کاملاً متفاوتی است و گرما را نتوانستم مدیریت کنم و این روی کار من تأثیر گذاشت.»

در این شرایط، تیم هفت نفره راگبی نیز بلژند هم برای خنک نگه داشتن بدن‌شان قبل از مسابقه به آب یخ و حمام سرد روی آورده‌اند. با توجه به گرمای بالای پاریس، در خیلی از رشته‌ها برای محافظت از ورزشکاران خدماتی ارائه شده است. بازیکنان تنیس و فوتبال، زمان استراحت‌های بیشتری دارند، ورزشکارانی که در مسابقات فایترانی در سواحل مدیترانه شرکت می‌کنند، جلبقه‌های یخی برای مقابله با گرما می‌پوشند و دوچرخه‌سواران BMX چترهایی برای محافظت در برابر خورشید دریافت کرده‌اند. این مراقبت فقط مختص انسان‌ها نیست و اسب‌ها با استفاده از فناوری تصویربرداری حرارتی برای تشخیص و جلوگیری از گرمای بیش از حد تحت نظارت هستند، آنها با چادرهای سایه‌دار، فن‌های مگ‌کیرو و اهدای خنک‌کننده منجر مراقبت می‌شوند. همچنین تماشاگران هم به دنبال دوش‌های مه‌پاش برای خنک شدن خود هستند و از چتر استفاده می‌کنند و صاف‌های طولانی در فرقه‌های یسنتی تشکیل می‌دهند. نیروهای داوطلب حاضر در المپیک هم در روزهای گذشته در استادیوم برج ایفل حتی از شیلنگ‌هایی برای پاشیدن آب به هواداران تشویق‌کننده در بازی‌های بسکت ساحلی امریکا و مراکش استفاده کردند.

اوضاع ناگوار «سن دنی» دست‌ها را رو می‌کند

تعارض شدید فقر و ثروت در پاریس



گزارش یک

وصال روحانی روزنامه‌نگار

با آغاز مسابقات رشته دوومیدانی در بازی‌های المپیک پاریس که محل برگزاری آن استادیوم مشهور و مدرن «استاد دو فرانس» در جنوب این شهر است، تعارض‌های بین شکوه و زیبایی این محل و فقر و نداری حاکم بر اماکن نزدیک به این ورزشگاه، بیشتر به چشم‌ها می‌آید. بلیت‌های مسابقات دوومیدانی، بین ۳۰۰ تا هزار دلار در نوسان است ولی اگر فقط چند صد متر از «استاد دو فرانس» فاصله بگیرد و شرایط زیستی مردم فقیر آن مناطق را ببینید، غرق در حیرت می‌شوید، زیرا تفاوت‌ها از زمین تا آسمان است. محله معروف «سین سن دنی» که محل ساخت ورزشگاه «استاد دو فرانس» بوده، از فقیرنشین‌ترین مناطق پایتخت فرانسه به شمار می‌آید. در این محله و محله‌های مرتبط با آن مجموعاً ۱،۷ میلیون نفر زندگی می‌کنند که جملگی در فقر نسبی یا شدید به سر می‌برند و آرزوی بزرگ‌شان داشتن ساده‌ترین چیزهایی است که بشر می‌تواند آرزوی تصاحب آن را داشته باشد.

منظر نقطه عطف باشد

این در حالی است برگزارکنندگان المپیک پاریس مدعی‌اند که هرچه برای این بازی‌ها تدارک دیده شده، نه تنها بر اعتبار کشور میزبان می‌افزاید بلکه در ماه‌های بعد از اتمام این مسابقات می‌تواند مورد استفاده عموم قرار گیرد و بخشی از آن به محل اسکان طبقات کم‌برخوردار تبدیل شود اما فقری پرشمار سن دنی اعتقاد چندانی

به صحت این ادعا ندارند و متذکر می‌شوند که وعده‌های قبلی سران فرانسه در این زمینه هم تحقق نیافته است. به گفته آنها، دولت امانوتل مکرون مدعی شده بود که قسمت‌هایی از سن دنی را طوری بازسازی خواهد کرد که بتوانند آنچه باور حرف‌های تروسر را سخت‌تر می‌کند، این است که شهرداری پاریس از ابتدای بهار امسال در یک پروژه طراحی شده و در یک بازه زمانی یک‌ماهه مبادرت به جمع‌کردن بساط همه فقرا و کارتن‌خواب‌ها از اطراف محل‌های برگزاری المپیک امسال و اسکان دادن موقتی آنها در مناطقی دور از دید توریست‌ها و ورزشکاران حاضر در مسابقات کرد تا نشانه‌های آشکار فقر و اختلاف طبقاتی در پاریس دیده نشود. مساله‌ای که سبب می‌شود باور ادعاهای مشابه کنونی برای کریم شرایط زیستی ناگوار فقرا در پاریس غیرقابل باورتر از همیشه باشد.

دولت امانوتل مکرون مدعی شده بود که قسمت‌هایی از سن دنی را طوری بازسازی خواهد کرد که بتوانند پذیرای فقرا در سال‌های بعد از برگزاری المپیک امسال باشند ولی این ادعا عملی نشد

بازیرگر فرعی تبدیل به قهرمان داستان شده است. او پس از مسابقه گفت: «اینکه بهترین نتیجه را در بخش شتای آزاد المپیک ۲۰۲۴ پاریس به مدال طلا رسیدم، ۱۱۰ سال پیش، برای بازی در این سریال پرورش انتخاب شد و در قسمت مشهور «عروسی خونین» به ایفای نقش پرداخت. هرچند نقش ویفن، کوتاه و فرعی بود و شاید کمتر کسی او را به خاطر آن نقش به یاد داشته باشد اما کاری که این پسر ایرلندی ۲۳ ساله در استخر المپیک ۲۰۲۴ پاریس انجام داد، شایسته دریافت جایزه گلدن گلوب است. او قهرمان شد و تبدیل به اولین شناگر مرد ایرلندی شد که طلای المپیک را به گردن می‌آویزد.

ویفن، هنگامی که در فینال ۸۰۰ متر آزاد مردان دیوار را لمس کرد و سرش را از آب بیرون آورد و نامش را روی صفحه نمایش با ثبت رکورد المپیک ۳۸،۱۹:۷ دید، دستانش را با افتخار باز کرد و نشان داد که آن

از عروسی خونین تا طلای المپیک

قهرمان ایرلندی به تاج و تخت رسید



دنیل ویفن که در سریال مشهور Game Of Thrones (بازی تاج و تخت) به ایفای نقش پرداخته بود، در بخش شتای آزاد المپیک ۲۰۲۴ پاریس به مدال طلا رسید. ۱۱۰ سال پیش، برای بازی در این سریال پرورش انتخاب شد و در قسمت مشهور «عروسی خونین» به ایفای نقش پرداخت. هرچند نقش ویفن، کوتاه و فرعی بود و شاید کمتر کسی او را به خاطر آن نقش به یاد داشته باشد اما کاری که این پسر ایرلندی ۲۳ ساله در استخر المپیک ۲۰۲۴ پاریس انجام داد، شایسته دریافت جایزه گلدن گلوب است. او قهرمان شد و تبدیل به اولین شناگر مرد ایرلندی شد که طلای المپیک را به گردن می‌آویزد.

ویفن، هنگامی که در فینال ۸۰۰ متر آزاد مردان دیوار را لمس کرد و سرش را از آب بیرون آورد و نامش را روی صفحه نمایش با ثبت رکورد المپیک ۳۸،۱۹:۷ دید، دستانش را با افتخار باز کرد و نشان داد که آن

عکس نوشت

پوشش عجیب تماشاگران سوزه رسانه‌ها شد

نمایشگاه مد روی سکوی المپیک پاریس

پوشش افراد در مراسم المپیک نمادی از فرهنگ هر کشوری است و زقبات‌های المپیک عرصه‌ای جذاب و هیجان‌انگیز برای علاقه‌مندان به رشته‌های مختلف ورزشی است و گاهی شاهد حضور تماشاگران با لباس‌ها و پوشش‌های خاص و عجیبی هستیم. برخی تماشاگران حاضر در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به دلیل پوشش و ظاهر عجیبی که دارند، سوزه عکاسان شدند.



المپیک

برنامه ورزشکاران ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس

تیراندازی؛ هانی رستمیان	شنبه ۱۳ مرداد
۱۱:۰۰	دوومیدانی؛ حسن تقیان
۱۲:۰۵	دوچرخه‌سواری جاده؛ علی لیبی
۱۲:۳۰	یکشنبه ۱۴ مرداد
۱۷:۵۵	فینال ژیمناستیک پرش حرک؛ مهدی الفتی
۲۱:۳۰	دوومیدانی؛ حسن تقیان
۱۶:۳۰	کشتی فرنگی؛ مهدی محسن‌نژاد ۶۰ کیلوگرم و امین میرزاده ۱۳۰ کیلوگرم
۱۶:۳۰	سه‌شنبه ۱۶ مرداد
۱۲:۳۰	کشتی فرنگی؛ امین کاویانی نژاد ۷۷ کیلوگرم و محمدرضا ساروی ۹۷ کیلوگرم
۱۴:۳۰	سنگ‌نوردی سرعت؛ رضا علیپور
۱۹:۴۵	کشتی فرنگی (فینال و رده‌بندی)؛ مهدی محسن‌نژاد ۶۰ کیلوگرم و امین میرزاده ۱۳۰ کیلوگرم
۱۳:۰۰	چهارشنبه ۱۷ مرداد
۱۰:۳۰	تکواندو؛ مبینا نعمت‌زاده وزن ۴۹ کیلوگرم
۱۲:۱۰	کایاک ۱۰۰۰ متر؛ علی آقامیرزایی
۱۲:۳۰	کشتی فرنگی؛ سعید اسماعیلی ۶۷ کیلوگرم و علیرضا مهدی ۸۷ کیلوگرم
۱۹:۴۵	کشتی فرنگی (فینال و رده‌بندی)؛ امین کاویانی نژاد ۷۷ کیلوگرم و محمدرضا ساروی ۹۷ کیلوگرم
۱۳:۰۰	کانون ۱۰۰۰ متر؛ نبی رضایی
۱۱:۴۰	تکواندو؛ ناهید کیانی ۵۷ کیلوگرم
۱۲:۳۰	کشتی آزاد؛ حسن یزدانی ۸۶ کیلوگرم
۱۳:۵۸	سنگ‌نوردی سرعت؛ رضا علیپور
۱۹:۴۵	کشتی فرنگی (فینال و رده‌بندی)؛ سعید اسماعیلی ۶۷ کیلوگرم و علیرضا مهدی ۸۷ کیلوگرم